
17
54

5c
96

0c
7e

a4
98

3c
fa

38
b4

a2
76

fc
b9

C
op

ia
 a

ut
en

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

17
54

5c
96

0c
7e

a4
98

3c
fa

38
b4

a2
76

fc
b9

CSV: 17545c960c7ea4983cfa38b4a276fcb9 Organismo: Universidad de Zaragoza Pagina: 1 / 4

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

FRANCISCO BELTRÁN LLORIS Vicerrector de Internacionalización y Cooperación 20/12/2019 12:30:00

PROGRAMA  DE  AYUDAS  DE  MOVILIDAD  EN 
ESTUDIOS  OFICIALES  DE  GRADO / MÁSTER 
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA – NORTEAMÉRICA / 
ASIA / OCEANÍA| Convocatoria del Curso 2020-2021 

 
 
Resolución del Vicerrectorado de Internacionalización y Cooperación de la Universidad de Zaragoza por la 
que se hacen públicas las listas PROVISIONALES de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de selección 
de la convocatoria del Programa de Ayudas de Movilidad en Estudios Oficiales de Grado / Máster 
Universidad de Zaragoza – Norteamérica / Asia / Oceanía | Convocatoria del Curso 2020-2021. 
 
De conformidad con lo establecido en la base 9.1 de la resolución de 22 de noviembre de 2019 del 
Vicerrectorado de Internacionalización y Cooperación, por la que se procedió a la convocatoria del 
Programa de Ayudas de Movilidad en Estudios Oficiales de Grado / Máster Universidad de Zaragoza – 
Norteamérica / Asia / Oceanía | Convocatoria del Curso 2020-2021, este Vicerrectorado ha resuelto: 
 
Primero. Aprobar y hacer pública la relación provisional de aspirantes admitidos al proceso de selección 
que se adjunta como Anexo I. 
 
Segundo. Aprobar y hacer pública la relación provisional de aspirantes excluidos del proceso de selección, 
con indicación de sus causas, que se adjunta como Anexo II. 
 
Tercero. De acuerdo con lo recogido en la base 9.2 de la convocatoria, se concede un plazo de 10 días 
hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución, para presentar alegaciones o 
subsanar, en los casos en los que sea posible, las causas que motivan la exclusión. 
 
El plazo de subsanación finaliza el 10 de enero de 2020.  

La documentación deberá ser dirigida a la Sección de Relaciones Internacionales de la Universidad de 
Zaragoza y remitida por las siguientes vías: 
 
- En el REGISTRO ELECTRÓNICO de la Universidad de Zaragoza [sede.unizar.es], si los interesados poseen 

certificado electrónico digital o identificación concertada válida en esta Universidad (NIP y contraseña 
administrativa). 
 

- En el REGISTRO GENERAL de la Universidad de Zaragoza o en cualquiera de los registros auxiliares que 
figuran en la Resolución de 28 de septiembre de 2016 [“Boletín Oficial de Aragón” n.º 198, de 13 de 
octubre] 
 

- En cualquiera de los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
En el caso de que los candidatos opten por presentar su documentación en una oficina de Correos de 
España, lo harán en sobre abierto para que sea fechada y sellada por el personal de Correos antes de 
ser certificada. Los servicios de correos en el extranjero, públicos o privados, no son registros válidos a 
efectos de la Ley 39/2015. En el caso de presentarla ante uno de estos servicios, la fecha de registro de 
la misma será la de recepción en un registro válido.  
 
Asimismo, y en el caso de que los candidatos presenten la documentación en el extranjero, podrán 
hacerlo en las representaciones diplomáticas u oficinas consulares de España en el extranjero, en 
sobre abierto para que sea fechada y sellada antes de ser tramitada. 

 
 
Zaragoza, a fecha de la firma, el Vicerrector de Internacionalización y Cooperación, FRANCISCO BELTRÁN LLORIS | 
FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE Y CON AUTENTICIDAD CONTRASTABLE SEGÚN EL ARTÍCULO 27 3-C) DE LA LEY 39/2015 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20190000005825

Fecha: 20-12-2019

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20190000005825

Fecha: 20-12-2019



17
54

5c
96

0c
7e

a4
98

3c
fa

38
b4

a2
76

fc
b9

C
op

ia
 a

ut
en

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

17
54

5c
96

0c
7e

a4
98

3c
fa

38
b4

a2
76

fc
b9

CSV: 17545c960c7ea4983cfa38b4a276fcb9 Organismo: Universidad de Zaragoza Pagina: 2 / 4

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

FRANCISCO BELTRÁN LLORIS Vicerrector de Internacionalización y Cooperación 20/12/2019 12:30:00

Solicitante Facultad/Escuela Plan de estudios
Créditos 

superados
Nota 

Media
Factor 
correc.

Nota 
participación

1 AGUADO SIMÓN, ÓSCAR EINA Gr. en Ingeniería Mecánica 120 6,74 1,17 7,89

2 ALAÑA ARAMBURU, KORO Facultad de Veterinaria Gr. en Veterinaria 184 8,38 8,38

3 ASTARRIAGA CABANAS, JORGE EINA Gr. en Ingeniería Mecánica 132 5,39 1,17 6,31

4 BAJÉN GONZALO, JORGE EINA Gr. en Ingeniería de TT. Industriales 103 5,39 1,17 6,31

5 BALFAGÓN SANGRÓS, MARTA Fac. de Economía y Empresa Gr. en ADE 62 7,11 7,11

6 BARRERAS MENA, IRENE* Facultad de Filosofía y Letras Gr. en Estudios Ingleses 120 6,28 6,28

7 BARRIOS HITA, PEDRO Facultad de Ciencias Gr. en Física 120 6,56 1,07 7,02

8 BENITO ALDEA, IGNACIO DE Facultad de Derecho Pr. Conj. ADE/DERECHO 218 7,43 7,43

9 BORGE ROUCO, LEIRE EPS Gr. en Ciencias Ambientales 105 6,21 1,07 6,64

10 BORRUEY PASTOR, BÁRBARA Fac. de Economía y Empresa Gr. en ADE 120 7,38 7,38

11 CALVO BAIGORRI, JAIME EINA Gr. en Ingeniería de TT. Industriales 120 6,77 1,17 7,92

12 CARA IZUEL, CRISTINA Facultad de Derecho Pr. Conj. ADE/DERECHO 291 6,55 6,55

13 CASBAS SANZ, MÓNICA** Facultad de Filosofía y Letras Gr. en Lenguas Modernas 120 8,66 8,66

14 CHANCA BAYO, MARCOS EINA Gr. en Ingeniería en Diseño Ind. 110 6,25 1,17 7,31

15 CORDERO MEDIAVILLA, MARÍA Facultad de Medicina Gr. en Medicina 102 5,84 5,84

16 DOMÍNGUEZ MARTÍN, MARINA Facultad de Ciencias Gr. en Matemáticas 122 7,07 1,07 7,56

17 FAÑANAS BAQUERO, JORGE CHABIER EINA Gr. en Ingeniería Mecánica 73 5,21 1,17 6,10

18 FEINER SOLÍS, ÁNGELA Facultad de Medicina Gr. en Medicina 180 7,6 7,60

19 FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, IRENE Facultad de Ciencias Gr. en Biotecnología 84 6,32 1,07 6,76

20 GALINDO LALANA, CARLOS Facultad de Ciencias Gr. en Biotecnología 120 6,34 1,07 6,78

21 GARCÍA GARCÍA, EDUARDO JAVIER EINA Gr. en Ingeniería de TT. Industriales 74,5 5,26 1,17 6,15

22 GARRIDO LÓPEZ, BOSCO Facultad de Derecho Gr. en Derecho 102 6,5 6,50

23 GIMÉNEZ ANSÓ, ANA Facultad de Derecho Pr. Conj. ADE/DERECHO 218 9,04 9,04

24 GÓMEZ NAVARRO, LAURA EINA Gr. en Ingeniería Mecánica 121 7,07 1,17 8,27

25 GÓMEZ PLAZA, RAQUEL ARIANA Facultad de Derecho Pr. Conj. ADE/DERECHO 206 6,52 6,52

26 GONZÁLEZ VIÑAO, SAMUEL Facultad de Derecho Pr. Conj. ADE/DERECHO 291,5 6,99 6,99

27 HUARTE RUBIO, JAIME EINA Gr. en Ingeniería de TT. Industriales 104 5,84 1,17 6,83

28 IBÁÑEZ HERRERA, BLANCA Facultad de Ciencias Gr. en Biotecnología 120 7,15 1,07 7,65

29 INSA PRAT, ANNA Fac. de Ciencias de la Salud Gr. en Fisioterapia 120 7,13 7,13

30 LABORDETA GONZÁLEZ, MARÍA Fac. de Economía y Empresa Gr. en ADE 120 7,05 7,05

31 LACASA GÁLLEGO, PAULA Fac. de Economía y Empresa Gr. en ADE 60 6,6 6,60

*Admitida para destinos de idioma inglés

**Admitida para destinos de idioma francés

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS

ANEXO I

PROGRAMA DE AYUDAS DE MOVILIDAD EN ESTUDIOS OFICIALES DE GRADO 
/ MÁSTER UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA – NORTEAMÉRICA / ASIA / 

OCEANÍA| Convocatoria del Curso 2020-2021

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20190000005825

Fecha: 20-12-2019

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20190000005825

Fecha: 20-12-2019



17
54

5c
96

0c
7e

a4
98

3c
fa

38
b4

a2
76

fc
b9

C
op

ia
 a

ut
en

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

17
54

5c
96

0c
7e

a4
98

3c
fa

38
b4

a2
76

fc
b9

CSV: 17545c960c7ea4983cfa38b4a276fcb9 Organismo: Universidad de Zaragoza Pagina: 3 / 4

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

FRANCISCO BELTRÁN LLORIS Vicerrector de Internacionalización y Cooperación 20/12/2019 12:30:00

32 LAPENA GARRO, CLARA Facultad de Derecho Pr. Conj. ADE/DERECHO 275 6,59 6,59

33 LASHERAS HERNÁNDEZ, BLANCA EINA Gr. en Ingeniería Mecánica 114 7,06 1,17 8,26

34 LATRE PORTA, ALBERTO PABLO EINA Gr. en Ingeniería de TT. Industriales 66 4,43 1,17 5,18

35 LLEDÓ VÁZQUEZ, REYES PALOMA Fac. de Economía y Empresa Gr. en ADE 62 6,95 6,95

36 MARTÍN PARDILLOS, JAVIER Facultad de Derecho Pr. Conj. ADE/DERECHO 144 7,66 7,66

37 MARTÍNEZ OVELAR, EMILIANO FCO. Facultad de Ciencias Gr. en Química 118 6,26 1,07 6,70

38 MATA ARENCIBIA, PABLO Fac. de Economía y Empresa Gr. en ADE 60 7,3 7,30

39 MENÉNDEZ MORALES, ALONSO Facultad de Derecho Pr. Conj. ADE/DERECHO 216 6,58 6,58

40 NZOHAD CASAS, IVÁN E U Politécnica de Teruel Gr. en Ingeniería Informática 78 6,06 1,17 7,09

41 OMIST CASADO, ALEJANDRO EINA Gr. en Ingeniería Informática 108 5,84 1,17 6,83

42 ORDEN MORERA, JULIA Mª DE LA Facultad de Filosofía y Letras Gr. en Estudios Ingleses 108 6,08 6,08

43 PALÁ ZAMARBIDE, FCO. JAVIER EINA Gr. en Ingeniería de TT. Industriales 86 5,65 1,17 6,61

44 PALACIO MIRANDA, JUAN CARLOS Facultad de Ciencias Gr. en Biotecnología 114 6,41 1,07 6,86

45 PERIBÁÑEZ JIMÉNEZ, JORGE Fac. de Economía y Empresa Gr. en ADE 60 6,86 6,86

46 PIÑAS SÁDABA, IÑAKI Facultad de Veterinaria Gr. en Veterinaria 60 7,9 7,90

47 QUINTAS HERRÁIZ, BELÉN EINA Gr. en Ing. Electrónica y Automática 102 6,03 1,17 7,06

48 RAMADA LAHOZ, SARA Facultad de Ciencias Gr. en Biotecnología 62 6,67 1,07 7,14

49 RUIZ DE ALARCÓN COMENGE, LAURA Facultad de Ciencias Gr. en Biotecnología 108 6,33 1,07 6,77

50 SOLA ROS, CARLOS Facultad de Derecho Pr. Conj. ADE/DERECHO 216 6,58 6,58

51 TAJADA FERRER, MIGUEL Facultad de Ciencias Pr. Conj. en Física-Matemáticas 66 7,23 1,07 7,74

52 TORRES GONZÁLEZ, JONÁS EINA Gr. en Ingeniería de TT. Industriales 120 6,69 1,17 7,83

53 URDÍN BRAVO, IRENE Facultad de Ciencias Gr. en Matemáticas 120 7,72 1,07 8,26

54 UTRILLA ROYO, SARA Facultad de Derecho Pr. Conj. ADE/DERECHO 218 7,89 7,89

55 VELA TAMBO, JAVIER EINA Gr. en Ingeniería Informática 60 7,89 1,17 9,23

56 VIÑUELAS FERRANDO, JAVIER Facultad de Ciencias Gr. en Física 120 7,59 1,07 8,12

57 VIZUETE RUIZ, PAULA Fac. de Economía y Empresa Gr. en ADE 114 5,86 5,86

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20190000005825

Fecha: 20-12-2019

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20190000005825

Fecha: 20-12-2019



17
54

5c
96

0c
7e

a4
98

3c
fa

38
b4

a2
76

fc
b9

C
op

ia
 a

ut
en

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

17
54

5c
96

0c
7e

a4
98

3c
fa

38
b4

a2
76

fc
b9

CSV: 17545c960c7ea4983cfa38b4a276fcb9 Organismo: Universidad de Zaragoza Pagina: 4 / 4

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

FRANCISCO BELTRÁN LLORIS Vicerrector de Internacionalización y Cooperación 20/12/2019 12:30:00

Solicitante Facultad / Escuela Plan de estudios
Créditos 

superados
Nota 

Media
Factor 
correc.

Nota 
participación

Causa 
exclusión

1 ARNAU VICENTE, GUILLERMO Facultad de Derecho Pr. Conj.  ADE/DERECHO 144 5,8 5,80 1, 4

2 ARRUGA CANTALAPIEDRA, LUÍS Facultad de Derecho Pr. Conj.  ADE/DERECHO 144 6,65 6,65 2, 3, 4

3 BARRERAS MENA, IRENE* Facultad de Filosofía y Letras Gr. en Estudios Ingleses 120 6,28 6,28 3

4 BERNAD MARTÍN, GUILLERMO JOSÉ Facultad de Educación Gr. en Magisterio en Educación Primaria 60 6,83 6,83 1, 4

5 BITRIÁN BENEDÍ, ELSA Fac. de Economía y Empresa Gr. en ADE 120 6,27 6,27 3

6 BRIONGOS ARROYO, TAMARA Facultad de CC. Soc. y HH. Gr. en Psicología 54 5,83 5,83 5

7 CALVO LAHIGUERA, MARTA E. U. de Turismo Gr. en Turismo 98 6,66 6,66 4

8 CASBAS SANZ, MÓNICA** Facultad de Filosofía y Letras Gr. en Lenguas Modernas 120 8,66 8,66 4

9 DALOISO MARTÍN, SONIA Facultad de CC. Soc. y HH. Gr. en Magisterio en Educación Primaria 90 7,67 7,67 3

10 FAJARDO BECERRIL, ÁNGELA Facultad de Ciencias Gr. en Biotecnología 120 6,82 1,07 7,30 4

11 GARCÍA DIESTE, SERGIO Facultad de Ciencias Gr. en Biotecnología 108 6,05 1,07 6,47 4

12 GARCIA GONZALEZ, CARMEN EINA Gr. en Ing. de Tecnologías Industriales 126 5,49 1,17 6,42 1, 4

13 JIMÉNEZ CÁSEDA, MARÍA Fac. de Economía y Empresa Gr. en ADE 120 8,21 8,21 2, 3

14 LACORT BELTRÁN, MARTA Facultad de Ciencias Gr. en Óptica y Optometría 114 8,47 1,07 9,06 4

15 LUMBRERAS CASTRO, PILAR Facultad de Medicina Gr. en Medicina 180 8,85 8,85 1, 4

16 MAGALLÓN CALVO, REBECA Facultad de Filosofía y Letras Gr. en Periodismo 126 7,19 7,19 4

17 MALDONADO GUILLÉN, EDUARDO ANDRÉS EUPLA Gr. en Ingeniería Mecatrónica 82 6,93 1,17 8,11 1, 4

18 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JACOBO Facultad de Derecho Pr. Conj.  ADE/DERECHO 288 7,09 7,09 3

19 MASTRAL BRAVO, TEO EUPLA Gr. en Ing. de Organización Industrial 60 6,13 1,17 7,17 1, 4

20 MONGUILOD BRUN, PAOLA Facultad de Ciencias Gr. en Biotecnología 60 8,68 1,07 9,29 1, 4

21 OCHOA SERRANO, MARÍA Facultad de Educación Máster U. en Profesorado / L. Extr.: Inglés 240 6,94 6,94 1

22 ORERA ECHEVERRÍA, JAVIER EINA Máster U. en Ingeniería Industrial 240 8,01 1,17 9,37 1, 4

23 SERRANO DE MARTA, RODRIGO Facultad de Educación Gr. en Magisterio en Educación Primaria 96 6,23 6,23 1, 4

24 SERRANO TERUEL, ÁLVARO EINA Gr. en Ing. en Diseño Industrial 186,5 6,48 1,17 7,58 6

25 SUBÍAS SÁNCHEZ, SOFÍA EINA Gr. en Ingeniería Informática 60 6,22 1,17 7,28 1, 4

26 TANASIE , ROBERT STEFAN EINA Gr. en Ing. de TT. y Servicios de Telecom. 138 5,36 1,17 6,27 4

27 TARANCÓN CEBRIÁN, MIGUEL Facultad de Ciencias Gr. en Física 120 7,91 1,07 8,46 3

28 TEJERO BLEDA, DIANA Facultad de Derecho Pr. Conj.  ADE/DERECHO 219 7,58 7,58 3

1.        No presenta la solicitud según se establece en las bases 6.2, 6.3 y 8 (impresa, firmada y registrada en plazo)
2.        La solicitud no cuenta con la firma del interesado (base 6.2)
3.        La solicitud no cuenta con la firma del Vicedecano/Subdirector de RR.II. del Centro o del coordinador del acuerdo de movilidad (base 6.2)
4.        No acredita nivel B2 de conocimiento de idioma de instrucción de la/s Universidad/es solicitada/s (base 7)
5.        No contar con 60 créditos superados en la titulación para la que solicita la movilidad (base 4.1.2)
6.        No contar con suficientes créditos pendientes de matrícula para el curso 2020-21 (base 4.1.3)

* Excluida para destinos de idioma francés
** Excluida para destinos de idioma inglés

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

ANEXO II

PROGRAMA DE AYUDAS DE MOVILIDAD EN ESTUDIOS OFICIALES DE GRADO / 
MÁSTER UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA – NORTEAMÉRICA / ASIA / OCEANÍA| 

Convocatoria del Curso 2020-2021

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20190000005825

Fecha: 20-12-2019

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20190000005825

Fecha: 20-12-2019


